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®
.: NuTerpanus odpazoBaTenbHbIX obnacreit: «llo3HaBarenbHoe pa3BUTHEY, PeueBoe
e_ pasBuTHe», «CONUaTbHO KOMMYHHKATHBHOE Pa3BUTHE.
e [IporpammHOe conepxaHue:
b - O6pa3oBaresbHas:
s VYuuth nepenaBarh 4yBCTBA YePE3 JACKOBBIE, 100OpbIE ciioBa. POpMUPOBATh TO3UTUBHOE OTHOLLIEHUE
:\ K CBEPCTHHKAM.
o: - Pa3BuBaroue:
(X o
. Pa3BuBaTh yMeHue cilyliath 1 IOHUMATh APYTUX, YMEHHE COTPYIHNYATh, B3aUMOJEHCTBOBATh IPYT C
o ZpYroMm.
.\
'X - BociurarenbHsle :
. BocnuTeiBaTe NOTPEOHOCTH B JPYKECKUX OTHOILEHHSIX, YyBCTBO JOBEPHS, CILIOYEHHOCTH.
LN - Peuessle:
.\
el CoBeplIeHCTBOBATh YMEHHUE BBIPAXKATh CBOU MBICJIM I'PAMMAaTHYECKU IPAaBUIIBHO, TOUHO.
.\
AN Marepuan u obopynoBaHue:
.\
LN -3epKaJIo;
.\
:\ -MSY;
N
:\ -KapTUHKH C XOPOLIMMHU U IJIOXUMH ITOCTYIKAMU;
N
. - N300pakeHNe CMalIuKOB 0€3 YIbIOKY;
:\ - (ponorpamma necHu «OT ynbIOKHY,
N
:\ - (piomacTepsl.
N
.\
. Xon 3aHsITHs
o Bocnurarens : Pe0sita, K HaM ceroAHs MpUIUIK TocTU. JaBaiiTe Mbl UX OIIPUBETCTBYEM.
. Jeru: «3npaBcTByiiTe!»
LN Bocnurarens : “3apaBcTByiiTe!” - Xoporee, 100poe cioBo. M ckazaB ero, Mbl xKejlaeM 4eJI0BEKY
€ 370pOBBSL.
.\
AN -I"'ne eme nomxen 3q0poBathes yenoBek? (B roctsax, ¢ Apy3psimMu, B J€TCKOM Cajy, B MarasuHe Win
:\ MIPU BCTPEUE 3HAKOMOTO YeJIOBEKa, IMEPBHIM JEJIOM HY)KHO CKa3aTh BEKIIMBOE CJIOBO “31paBcTByiiTe!”)
N
:\ - A Kak ellle MOXHO MOIPUBETCTBOBATH Apyr apyra? “Jlobpoe yrpo!”, “Jlo6pslit nens!”, “/1o0pblit

~ Bedep!”, a eciiu BCTPETUIIN Ipyra, TO EMY MOXKHO cka3aTh: “IIpuser!”

®
N = .
. Cropnpu3HbIii MOMEHT:
.\
® Yuraro nuceMo, paccMaTpuBaeM KapTUHKY U3 M/® JleHb poXaeHus CIIOHA, C HEPCOHAXKEM
AN
. JIOJIOKA BapOumokckast.
®
AN
. «Bcem BHUMaHue, u3 MynsThmibMa coexana Bpennas JHOIFOKA bap6unokckas. OHa 3aberaer Bo
®_ Bce caJibl U IPOKAa3HUYAET TaM, IIOCIIE YEro JIFOAU CTAHOBSITCS 3JIbIMHU, BPEIHBIMU KaHBIMI)
.\
(N Bocnurarens :
LN O#1, naxe cTpalllHO CcTajo, AaBaiTe MOCMOTPHUM, He 3axoauia v K HaM [lroatoka. Hy, Hano xe,
¢ pebsTa, mpuxoaMIa IPSAMO K HaM B CaJMK M CAMOE HENPHATHOE, HU K KOMY — HUOY/Ib, @ K HAM B IPYIIILY.
®

A s 3HAIO TOYeMy, XOTHTe cKaxy. [loromy uTo B Haleil rpymnne Bce pedsTa Apy>KHbIE, a OHAa XOUET BCeX
* TOCCOpPUTH, O0MIE€Th, HAYYUTh BPEJHNYATh, I0eIHUYATh, TpyOuTh. I[locMOTpUTE, KaKue OHa HEXOPOIIHe

®
e KapTHUHKM HaM moBecuia. (PaccMaTpuBaloT KapTHHKH C Pa3HBIMH SMOLIUSIMH).
AN
(X .
® S npejuiararo UX UCIPABUTh, YTOO OHU HE MONAJIM B APYyTue AeTCKUE caauku. J[aBaliTe HaUHEM BOT ¢

N ~
LN OTOU KapTUHKH, TIOCMOTPHUM, YTO 3ACCh HAPHCOBAHO.
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:: Bocnurarens :

X - Oif, pebsiTa, MOCMOTPHUTE, KAKOE JIMII0 HAPHCOBAHO Ha 3TOM KapTuHke. Kakoe 3To nuio? (3710€)
®

o: - [IpaBunibHO! U kapTunka 31oT HazbiBaeTcsa 3JIOCTD. On xo4ver, 4TOOBI MBI OBUTH 3JIBIMU. A MBI
®_ passe 3ibie?

o\

LN Heru: Her.

e Bocnuratens : A 94To0bI YOSIUTBCS B 3TOM, 51 IPEAJIaraio BaM IMOUrpaTh B UTPY.

:\ UrpoBoe ynpaxknenue «BommeoHoe 3epkanoy.

.i Bocrniuratens : PebsiTa, y Bac ObiBaeT Koraa — HUOYIb CEPIUTOE, 3710€ JTUI07

. Heru: [a.

. Bocrnurarens : A xorja y Hac ObIBaeT 3710€ JTUI0?

X (oTBETHI IETEH)

L8 Bocnurarens : Caenaiite cepanToe JUI0 U IOCMOTPUTE B 3€PKAJIO.

.\

AN A ObIBaeT y Bac Korja — HuOy/ib e4aabHOe JUI0?

.\

LN Heru: Ja.

s Bocnurarens : A Tenepp MycTh KaX/Iblil U3 Bac CIIENAET Ie4aaIbHOE JHIIO.

:\ A xoraa HaMm ObIBaeT rnevyanbHo? (OTBETHI AETEH)

.i Bocrnurarens : A Teneps crenaiite Becenoe, cuacimBoe Jinio. Korjga Ham ObiBaeT

. Beceno? (OTBETHI JIETEiA. )

. Bocnurarens : Caenaiite c4acTIMBOE JIUIO M IIOCMOTPHUTE B 3epKaiio. Kakoe 1o BaMm mMOHpaBUIIOCh
e_ OoJbIue Bcero? (cyacTiauBoe)

LN BocnuTarens : 51 jxenaro BaM, 4TOObI Y Bac BCerja ObUIO TOJIbKO CUACTIIMBOE JIULIO U LIUPOKas,

€. xpacuBas yabIOKa.

s Bocnurarens : CMoTpuTe, UTO IPOUCXOUT C KAPTUHKOM, OHA MEHsIeTCs. (TOSBIIAETCS KapTHHKA
:\ C TOOPBIM JTUI[OM)

.: Bocnurarens ¢ geTbMu oaxoauT ko BTopoit kaptunke. (I'pydoe)

. Bocnuratens : Pe6siTa, a 0T 3TON KapTHHKU HUKOTA HE YCIBIIIUIIb IPUBETIMBOTO U JIACKOBOTO
e_ cioBa. Kak BBl ymaeTe, Kak Ha3bIBAIOT YEIOBEKA, KOTOPBIA IIOCTOSAHHO IpyOuT? (Tpyousin)

. Bocnurtarens : PeGsiTa, kak Bbl AyMaeTe, rpyOble HEBOCIIUTAHHBIE IO KOMY-TO HPaBSITCS?

LN Heru: He Hpassrcs.

LN Bocnurarens : [IpaBuibHO.

:\ Kaxk HyxHO Bectu ce0s B o6miecTBe? (oOpamarbest K JpYruM JIFOSM BEKIIUBO). S BaM mpesiaraio
¢ BCTaTh B KPYT U IOUIPATH B UIDY. «BomnmebHoe ci10Bo»

\

:i [Ipennaraercs aeTsaM nepenaBath APYT APYTY MSUMK, CKa3aTh BEXKIIMBOE CJIOBO U NEPENATh APYroMy
. peOeHKY.

:i OT 100pBIX, TACKOBBIX CIOB KAPTUHKA MEHSIETCS.

'Y Bocnuratens ¢ netbMu noaxoaut K Tpetber kaptunke (CCOPA)

(X Bocnurarens : Ota kKapTUHKA XOUET HAac MOCCOPUTH, OHa Tak U HazbiBaeTcsi CCOPA. PebsiTa, a MbI ¢
®_ BaMHU XOTHM XXHTb B ccope?

AN Hertu: Her, HE XOTHM.

S Bocnuratens : [la, pebsita. Ccoputcst 04eHb III0XO.

:: Bocnurarens. A oTBEThTE MHE, TIOKATYICTa, HA BOIIPOC: BHI IPYKHBIE pedsTa?

% Jetu. lpyxHsble!

.\

:: Bocnurtatens. Kakumu ObIBatoT npyxHBIE pedsita?

. Hetu. He ccopsites, nensrcst urpymkamu, FoOBOPSIT IPYT IpYyry 1oOpble XOPOIIe CI0Ba-

e KoMIuieMeHTbL. JKenaror Jpyr Apyry c4actbsi, 100pa, 3/0pOBbsL.

[} Bocnurarens : JlaBaliTe BCIOMHHUM TOCTIOBUIIHI O APYKOE.

.\

(X 1. Crapsblii ApyT Jdydlle HOBBIX JBYX.

®
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® ®
.: 2. He umeit 100 pyOuneit, a umeit 100 npyseii. .:
o\ .\
. Momnoaibl, a CMOTPHUTE, 3Ta KAPTUHKA TOXKE MEHSAETCA. 'Y
X X
. Bocnurarens ¢ nerbMu noaxoauT k yerBeptoit kaptunke (BPEJJUHA) .
LN Bocnurarens : A 3Ta KapTHHKA XOYET, YTOOBI MBI BPETHUYAIIH. L
LN (BocmuTareb MOABOAUT AETEH K CTOJY, HA KOTOPOM JIeXkKAT KAPTHHKH C Pa3HBIMU MOCTYIIKAMHU. ) LN
e Bocnuratens : [TocMoTpuTe, 37€Ch PACIIONOKEHBI Pa3HbIE KAPTUHKHM, C Pa3HBIMH MOCTYIKAMH, H €CTh
:\ JBa oMuKa. [{aBaiiTe ¢ BAMU ITOCEIUM B MPABBII JOMUK KAPTUHKHU C XOPOIITUMH MOCTYIKaMU. A B JIEBbIN :\
.i JIOMHUK KapPTUHKH C IUNIOXUMH MTOCTYIIKaMU .i
.\ .\
. Jletu packiaabIBalOT KAPTUHKHU K JOMUKAaM U PacCKa3bIBAIOT, TOUYEMY OHH TaK PEINIIU, IOYEMY .
_ BBIOpAIIN HMCHHO 3Ty KapTHHY. o
.\ .\
. Bocnuratens : Kakux moctymnkos Oosbiie? [Touemy? (OTBETHI IeTEiH) 'Y
.\ .\
'Y Kaprunka mensiercs. 'Y
.\ .\
X Bocnurarens : Pebsara, mocmoTpute, Bce KApTUHKU TOMEHSUTUCH. A KakK BBl JyMaeTe, noyemy? (X
LN Hetu: IToTomy 4TO MBI ApY>KHBIE, BEXKIIUBBIE, XOPOIIHE, BOCIIUTAHHBIE JIETH, YMEEM UIPaTh IPYT C LN
¢ npyrom, BMeCTE pemarh mpoOIeMbl. LN
.\ .\
.\ .\
.\ .\
& Bocnutatens : UeMm 6osbiiie B MUpe JOOPOTHI, TEM CUACTIMBEE MBI C BAMH. LN
. A Terepp MpeIarar yBEJIMIUTh JOOPOTHI U YIBIOOK. .
:\ Bocnurarens : Ha crosne nexar JMCThI ¢ M300paXeHUEM UL, HO JIMLA 3TH 0e3 HACTPOCHHS. :\
.i HapucyiiTe u nepenaiite uM cBoe HacTpoeHHe. (3BydnT niecHs «OT ynbeIOkm») A ceiiyac naBaiTe Apyr .i
e ZApyry yIbIOHEMCS, | s IPeAJIararo clieiarh OOJbIIYI0 YIBIOKY U monapuTth ee HamuM roctsiMm. BCTAIOT .
e BTIOJIVKPVYT. X
L Bocnurarens : J[aBaiiTe mOCMOTpUM Ha HAIIUX TOCTEH U MOOIArolapuM UX 3a TO, UTO OHU K HAM L
¢ mpunum. 1 mogapum ynsiOKy, 4ToOBI OHA cOrpeBajia MX Cep/Ilia TeIioM 1 1o0poToii. Bens LN
®. umeHHO 106pOTA U yIbIOKA HeTaeT MUp aobpee! S
.\ A ( : : 4 _’-" B .\
. - (X
. (X
. (X
. (X
. (X
. (X
. .
. .
. .
. .
X X
X X
X X
.\ (L, .\
.\ o .\
.\ ’> .\
o X
o == X
S B AN
. X
° = X
o == o
.\ .\
.\ .\
X > X
.\ .\
.\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\



/. /.

7/

Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

7/

7/

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

.\ .\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ o\ .\ o\ .\ o\ .\ o\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\

1B VT

u’!

4‘.

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve



